



平成25年2月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年1月11日

上場取引所 福

上場会社名 丸東産業株式会社
コード番号 7894 URL <http://www.marutosangyo.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 瀧山 浩二

問合せ先責任者 (役職名) 取締役総務副本部長兼経理部長 (氏名) 鎌瀬 洋介

TEL 0942-73-3845

四半期報告書提出予定日 平成25年1月15日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年2月期第3四半期の連結業績(平成24年3月1日～平成24年11月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年2月期第3四半期	10,451	△3.5	92	△61.4	117	△54.8	72	△49.4
24年2月期第3四半期	10,825	6.3	238	92.5	260	97.4	143	1.1

(注) 包括利益 25年2月期第3四半期 80百万円 (△18.3%) 24年2月期第3四半期 98百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年2月期第3四半期	4.57	—
24年2月期第3四半期	9.03	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年2月期第3四半期	10,366	3,556	34.3	223.94
24年2月期	10,413	3,507	33.7	220.88

(参考) 自己資本 25年2月期第3四半期 3,556百万円 24年2月期 3,507百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年2月期	—	0.00	—	2.00	2.00
25年2月期	—	0.00	—	—	—
25年2月期(予想)	—	—	—	2.00	2.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年2月期の連結業績予想(平成24年3月1日～平成25年2月28日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	14,000	△1.0	90	△62.0	130	△51.7	70	△66.0	4.40

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年2月期3Q	15,902,500 株	24年2月期	15,902,500 株
② 期末自己株式数	25年2月期3Q	22,829 株	24年2月期	22,529 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年2月期3Q	15,879,826 株	24年2月期3Q	15,880,571 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当資料のうち、将来の見通し及び計画に基づく予測は、現時点で入手された情報に基づいて算定しております。実際の業績は今後さまざまな要因により、これらの予想数値とは異なる結果となる可能性があります。本資料の予測に関する事項は、【添付資料】の2ページをご参照ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期の連結業績に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積もりの変更・修正再表示	2
(4) 追加情報	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期の連結業績に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災の復興に向けた施策等により穏やかな持ち直しが一部にみられるものの、長引く欧州の債務問題、日中関係の悪化等に加え、国内政治情勢に対する不安などにより、景気の先行きが不透明な状況で推移しております。

このような状況のもと当社グループは、販売面では、既存得意先の深耕と新規開拓に努め、一方、生産面では内部コストの削減に努めてまいりました。しかしながら、前連結会計期間に発生しました東日本大震災により前第3四半期連結累計期間は受注が一時的に増加しましたが、当第3四半期連結累計期間においては市場の在庫調整や消費の低迷から、当社の製品受注が減少いたしました。

この結果、売上高は、104億5千1百万円（前年同期比3.5%減）、損益面では、営業利益9千2百万円（前年同期比61.4%減）、経常利益1億1千7百万円（前年同期比54.8%減）、四半期純利益7千2百万円（前年同期比49.4%減）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて4千6百万円減少し、103億6千6百万円となりました。これは主に、有形固定資産の減価償却による減少が現金及び預金の増加を上回ったことによるものであります。

負債につきましては、前連結会計年度末に比べて9千4百万円減少し、68億1千万円となりました。これは主に、未払法人税及び未払金並びに借入金の減少が、支払手形及び買掛金の増加を上回ったことによるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べて4千8百万円増加し、35億5千6百万円となりました。その主な要因は、四半期純利益による増加や配当金の支払いによるものであります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

業績予想につきましては、平成24年10月11日発表の業績予想から修正しておりません。

2. サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積もりの変更・修正再表示

該当事項はありません。

(4) 追加情報

（会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準等の適用）

第1四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」（企業会計基準第24号 平成21年12月4日）及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日）を適用しております。

4. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年2月29日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,163,316	1,266,582
受取手形及び売掛金	3,056,885	3,108,349
商品及び製品	570,816	597,599
仕掛品	292,759	242,648
原材料及び貯蔵品	83,062	87,188
その他	103,438	122,671
貸倒引当金	△26,305	△30,291
流動資産合計	5,243,973	5,394,749
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,402,591	2,291,383
機械装置及び運搬具(純額)	835,620	758,988
土地	1,080,699	1,080,642
その他(純額)	70,711	64,314
有形固定資産合計	4,389,623	4,195,328
無形固定資産	71,772	60,311
投資その他の資産		
投資有価証券	646,395	663,739
その他	123,042	111,202
貸倒引当金	△61,798	△58,487
投資その他の資産合計	707,638	716,454
固定資産合計	5,169,034	4,972,094
資産合計	10,413,008	10,366,844
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,828,811	1,973,298
短期借入金	2,763,364	2,760,267
1年内返済予定の長期借入金	81,996	75,830
未払金	1,157,485	1,090,785
未払法人税等	124,192	14,805
賞与引当金	29,003	84,025
その他	344,379	299,084
流動負債合計	6,329,232	6,298,096
固定負債		
長期借入金	164,262	108,931
退職給付引当金	335,302	323,738
役員退職慰労引当金	44,170	52,290
その他	32,524	27,688
固定負債合計	576,258	512,647
負債合計	6,905,491	6,810,743

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年2月29日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年11月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,807,750	1,807,750
資本剰余金	786,011	786,011
利益剰余金	870,684	911,540
自己株式	△2,493	△2,524
株主資本合計	3,461,951	3,502,776
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	102,020	110,497
為替換算調整勘定	△56,454	△57,173
その他の包括利益累計額合計	45,565	53,323
純資産合計	3,507,516	3,556,100
負債純資産合計	10,413,008	10,366,844

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
四半期連結損益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年11月30日)
売上高	10,825,330	10,451,685
売上原価	9,234,840	8,934,041
売上総利益	1,590,489	1,517,643
販売費及び一般管理費	1,351,841	1,425,568
営業利益	238,648	92,075
営業外収益		
受取利息	108	123
受取配当金	22,747	20,995
受取保険料	8,332	—
為替差益	—	3,919
その他	13,348	20,704
営業外収益合計	44,537	45,743
営業外費用		
支払利息	15,394	14,521
手形売却損	2,197	1,041
為替差損	1,423	—
その他	3,960	4,747
営業外費用合計	22,975	20,310
経常利益	260,209	117,507
特別損失		
災害損失	1,080	—
固定資産除売却損	204	—
特別損失合計	1,284	—
税金等調整前四半期純利益	258,925	117,507
法人税、住民税及び事業税	149,795	68,767
法人税等調整額	△34,349	△23,876
法人税等合計	115,446	44,891
少数株主損益調整前四半期純利益	143,479	72,616
四半期純利益	143,479	72,616

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年11月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	143,479	72,616
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△39,162	8,477
為替換算調整勘定	△5,964	△719
その他の包括利益合計	△45,126	7,758
四半期包括利益	98,352	80,374
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	98,352	80,374
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

- (4) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

- (5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
該当事項はありません。